
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ 
Государственное бюджетное учреждение 

дополнительного образования
«Центр дополнительного образования Липецкой области»

ПРИКАЗ

№
г. Липецк

Об итогах областной акции 
по развитию творческих способностей 
детей с ОВЗ

Во исполнение приказа ГБУ ДО «Центр дополнительного образования 
Липецкой области» от 10.10.2024 г. № 374 была проведена областная акция по 
развитию творческих способностей детей с ограниченными возможностями 
здоровья (далее - Акция).

В Акции приняли участие обучающиеся от 7 до 18 лет из 46 
образовательных учреждений Липецкой области, г. Липецка и г. Ельца.

На оценку жюри было представлено 213 работ по следующим направлениям: 
«Литературное творчество», «Медиатворчество», «Изобразительное искусство», 
«Декоративно-прикладное творчество».

При подведении итогов членами жюри учитывались: идейный смысл, 
мастерство исполнения, выразительность и эмоциональность, художественный 
вкус и оригинальность.

На основании материалов, представленных жюри
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Признать победителями Акции участников на основании итогового 

протокола (Приложение 1).
2. Отделу методического сопровождения и конкурсных мероприятий 

(Г.В.Милонова) и отделу организации мероприятий и воспитательной работы 
провести церемонию награждения победителей Акции 26 ноября 2024г. в 11.00 час.

3. Наградить победителей Акции дипломами и призами.
4. Бухгалтерии (Ю.Г. Подугольникова) осуществить списание расходных и 

материальных ценностей (рамки, призы).
5. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя 

директора Э.А. Подугольникову.

Директор И.А. Малько


